

غذا و دارو هم تحریم است

● با وجود آنکه مقامات آمریکایی ادعا می‌کنند تحریم‌های غیرقانونی آنها بر ضد اقتصاد و مردم ایران، شامل کالاهاى بشردوستانه همچون مواد غذایی و دارو نمی‌شود اما اکنون تاجران ایرانی در بخش‌های مختلف کشاورزی و صنایع غذایی می‌گویند در نقل و انتقال ارز با مشکل مواجه هستند و برخی کارگزاران و دلالان بین‌المللی برای دورزدن تحریم‌ها و برای آنکه در لیست تحریم‌های آمریکا قرار نگیرند، قیمت‌های فروش به تاجران ایرانی را بالاتر برده‌اند. در این رابطه محمدرضا مودودی، سرپرست سازمان توسعه تجارت به ایسنا گفت: آمریکایی‌ها هیچ‌وقت راست نگفته‌اند و تاکنون نیز به هیچ‌کدام از تعهدات خود عمل نکرده‌اند، چراکه اساسا قرار نبود اقدام بشردوستانه تحریم شود اما هدف آمریکا ایجاد نارضایتی در مردم و شکستن تمام کاسه و گوزه‌ها بر سر حاکمیت و دولت ایران است.

معاون گمرک اعلام کرد جزئیات ترخیص دستگاه استخراج بیت‌کوین

● معاون گمرک ایران ضمن تشریح روند ترخیص دستگاه استخراج بیت‌کوین آن را منسوب به دریافت مجوزهای لازم از وزارت صمت و انجام ثبت سفارش دانست. به گزارش ایسنا، مهرداد جمال رونقی، معاون امور گمرکی گمرک ایران توضیح داد که سامانه (سیستم) هماهنگ‌شده توصیف و کدگذاری کالا براساس کنوانسیون بین‌المللی سامانه هماهنگ‌شده توصیف و نشانه‌گذاری (کدگذاری) کالا در مورخ ۱۴ ژوئن ۱۹۸۳ میلادی به تصویب شورای همکاری گمرکی (سازمان جهانی گمرک) رسیده و جمهوری اسلامی ایران براساس ماده‌واحده قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون یادشده مصوب ۲۳/۶/۲۰ هجری شمسی به آن پیوسته است. رونقی ادامه داد: سیستم هماهنگ‌شده، یک مانکاتور ساختاری مشکل از یک سوی ردیف‌های (Heading) چهاررقمی است که اغلب این ردیف‌ها به ردیف‌های فرعی با کدهای شش‌رقمی (SubHeading) منقسم شده‌اند. در سیستم هماهنگ‌شده کالاها نام برده شده و به آنها کد اختصاص یافته است. ضابطه ذکر دقیق نام یک کالا و ذکر مابقی تحت عنوان «سایر» این است که اگر کالایی در سال، صد میلیون دلار (آمار سازمان ملل) یا بیشتر در سطح جهانی معامله شود، آن کالا با یک کد چهاررقمی مشخص می‌شود و اگر کمتر باشد تحت عنوان «سایر» می‌آید. معاون امور گمرکی ایران با ذکر این نکته که در حال حاضر ردیف تعرفه مذکوری در سطح شماره‌های فرعی برای این دستگاه‌ها وجود ندارد، افزود: در حال حاضر این کالا ذیل ردیف تعرفه ۸۴۷۱ که مربوط به ماشین‌های خودکار داده‌پرداز (Automatic data processing machines) ، ماشین‌های انتقال داده‌ها (Machines for Transcribing data) و ماشین‌های بررسی داده‌ها (Machines for processing data) است طبقه‌بندی می‌شود. در این ردیف تعرفه دستگاه‌های دیگری نیز از قبیل PC، نت‌بوک (Note Book)، دیسک‌خوان فوری، سایر واحدهای مربوط به ماشین‌های خودکار داده‌پرداز مانند انواع بردها شامل برد اصلی (Main Board)، گرافیک، صدا و ویدئو طبقه‌بندی می‌شوند. بنابراین اعلام ردیف تعرفه دستگاه‌های استخراج بیت‌کوین «مانیر» از سوی گمرک، امری مرسوم و قانونی بوده و هیچ ارتباطی با شرایط ورود این کالا به داخل کشور و سایر سیاست‌گذاری‌ها در این خصوص ندارد.

حذف یارانه‌بگیران جدی شد

● بعد از تصویب آیین‌نامه مربوط به حذف دهک‌های بالای درآمدی و تهیه دستورالعملی در این رابطه به نظر می‌رسد غربالگری یارانه‌بگیران تا حدی جدی‌تر پیش خواهد رفت، البته فعلا تضمینی برای حذف کامل سه دهک بالا وجود ندارد و همه چیز روی کاغذ است. به گزارش ایسنا، طبق تبصره (۱۴) قانون بودجه سال جاری دولت بار دیگر مکلف به حذف سه دهک بالای درآمدی از دریافت یارانه نقدی شده است. از آنجایی که در سال‌های گذشته و در قوانین بودجه بارها این تکلیف بر عهده دولت قرار داشت و ورود جدی به آن نکرده بود، به نظر نمی‌رسید برای امسال هم برنامه خاصی در این رابطه وجود داشته و بار دیگر تکلیف قانون در همان بودجه باقی بماند. اما در اواسط تیرماه یعنی بعد از سه ماه از اجرای‌شدن قانون بودجه هیئت دولت آیین‌نامه مربوط به حذف دهک‌های درآمدی را به تصویب رساند و اخیرا بحث‌ها به طور جدی‌تر در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح است؛ به طوری که به‌تازگی مسئولان این وزارتخانه اعلام کرده‌اند که دستورالعملی را در یک ماه آینده برای حذف یارانه پرداخته‌ها تهیه خواهند کرد که با همکاری وزارت ارتباطات و سازمان برنامه و بودجه مورد بررسی قرار می‌گیرد و نهایی خواهد شد. گرچه برای حذف دهک‌ها آیین‌نامه به تصویب رسیده و دستورالعمل در حال تهیه است ولی باز هم این تضمینی برای حذف کامل سه دهک بالای درآمدی از سوی دولت نخواهد بود.

اقتصاد

از سوی دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کل کشور اعلام شد

مدیریت غیرقانونی در صندوق بازنشستگی



شود و بگویند یک دکتری مکانیک هم می‌تواند در این پست قرار گیرد آن‌وقت ما مطیع قانون هستیم.

❖ **برای توافقی که با وزیر تعاون در زمینه عمل به قانون انجام شد، تاریخ مشخصی تعیین کرده‌اید؟**

ما با وزیر توافق کردیم قانون اجرا شود یا مدارک و مستنداتنی پیدا کنند که سازمان بازرسی و مجلسی‌ها قانع شوند میعاد صالحی شرایط ماده ۱۷ را دارد. ما بحث شخص نداریم و تاریخی برای عمل به قانون تعیین نکرده‌ایم. قانون باید در اولین فرصت اجرا شود. وزیر هم برای خودش شانی دارد؛ ما دنبال جنگ نیستیم و نمی‌خواهیم برای هم شاخ‌وشانه بکشم. من همیشه کمک‌حال دولت بودم و دنبال چوب لای چرخ گذاشتن برای دولت نیستم؛ اما هر چیزی حدی دارد. از سؤال خود که قرار بود حدود سه هفته قبل در صحن مطرح شود، با توجه به فضای جامعه منصرف شدم و نخواستم نگرانی دیگری به جامعه هدف صندوق اضافه کنم؛ اما صبر ما هم حدی دارد. اگر ببینیم کار تفاهمی و دوستانه پیش نمی‌رود، مطمئنا قدم بعدی را برمی داریم.

❖ **قدم بعدی چیست؟**

قدم بعد از سؤال، معمولا استیضاح است. در حال حاضر استیضاح وزیر تعاون در صحن مجلس مطرح است و گروهی در حال امضاکرften هستند. ۱۶ بند برای آن نوشته‌اند و ممکن است ما هم به کمک استیضاح‌کنندگان برویم. فکر می‌کنم بیش از ۷۰ درصد مجلس از عملکرد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ناراضی هستند. حداقل برای استیضاح وزیر به امضای ۱۰ نفر نیاز است. مطمئن باشید اگر کار به گام دوم بکشد، ۱۰ نفر قسم‌خورده هستیم که کار را پیش ببریم و اول، وسط و آخر کار تحت هیچ شرایطی امضای خود را پس نگیریم. این ۱۰ نفر مطمئنا وجود دارد. درباره حداکثر افراد هم نمی‌توان نظر قطعی داد.

❖ **از زبانی شما ز عملکردمدیرعامل صندوق بازنشستگی چیست؟**

عملکرد به این زودی‌ها قابل قضاوت نیست. ۱۷ فروردین‌ماه این پست به میعاد صالحی داده شد. در چهار ماه عملکرد او را نمی‌توان تشخیص داد. شاید برخی فکر کنند صندوق بازنشستگی متعلق به یک میلیون و ۵۰۰ هزار بازنشسته است اما این مجموعه دارای چهار هلدینگ بسیار بزرگ است. زیرمجموعه هر کدام از این هلدینگ‌ها ۴۰ تا ۵۰ شرکت قوی قرار دارد. اشراف‌داشتن میعاد صالحی بر مسائل نگاهداری بسیار مهم است. در صندوق بازنشستگی ۸۰ درصد کارها به‌نگاه‌داری است. اشراف‌داشتن بر مسائل اجرایی و عجلولانه تصمیم‌گرفتن مدیرعامل صندوق بازنشستگی مشکل‌ساز خواهد بود. مثلاً صالحی خامی که مایابی خوانده است را- فکر می‌کنم- به‌عنوان مدیر کل اداری مالی استخدام کرده است یا جدیدا یک‌سری انتصاباتی داشتند که ربطی به مسائل کاری صندوق نداشته و از افراد غیرمرتبط استفاده شده است. با اکثر کانون‌های بازنشستگی صحبت کردم و متوجه شدم با این وضعیت و قاری قرآن است. نمی‌دانم هیئت‌علمی هست یا نه، بالاخره تحصیل‌کرده یک رشته‌ای است. دکترا دارد و شاید جزء نخبگان باشد. نیروی جوانی است. احترام او برای ما واجب است؛ اما قانون هیچ‌یک از این شرایط را ذکر نکرده است. ما دنبال اجرای قانون هستیم؛ مگر اینکه زمانی قانون عوض

کافی و سابقه مناسب ندارد. تصمیمات عجولانه گرفته که این تصمیمات برای بازنشسته‌ها و نمایندگان مجلس نگرانی ایجاد کرده است.

❖ **میعاد صالحی فیش حقوقی پرسنل خود را منتشر و در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرده است از وزیر تعاون درخواست کاهش حقوق داشته‌ام. او انتشار فیش‌های حقوقی را مصداق شفافیت می‌داند. به نظر شما، رفتارهای مدیرعامل فعلی صندوق بازنشستگی درست بوده است؟**

افراد کاهی حرفی برای گفتن ندارند، به همین دلیل چیزهای دیگر را جلو می‌کشند. من حقوق‌های مازاد را تأیید نمی‌کنم. طبق قانون، باید حقوق مدیران پرداخت شود. بروند بررسی کنند پروژه‌هایی که در چهار ماه گذشته معطل مانده است، چقدر ضرر و زیان به صندوق وارد کرده و در مقابل چقدر شفاف‌سازی‌های صالحی به نفع سازمان بوده است. ما همه، ادعایمان این است که مسلمانیم. دین ما می‌گوید حرمت یک مسلمان بالاتر از حرمت کعبه است. اگر فردی خلاف انجام داد، اول باید آن خلاف به مرجع صالحه یعنی قوه قضائیه ارجاع شود. آنجا تأیید شود. حکم برای متخلف صادر شود. در این شرایط هم می‌گویند حتی اگر حکم صادر شد، برای حفظ آبروی اشخاص، مجرمیت فرد را در سطح جامعه مطرح نکنید. در حقوق‌های نجومی سوءاستفاده قانونی رخ داده بود. بگیریم عده‌ای پول اضافی گرفتند آیا من به‌عنوان مدیر مجموعه باید با آرامش موضوع را حل کنم یا شانتاژی انجام دهم که یک میلیون و ۵۰۰ هزار بازنشسته که حقوق‌های خیلی پایینی می‌گیرند، نگران سرمایه خود در صندوق بازنشستگی شوند. به نظر من، افراد وقتی که در انجام وظایف خود حرفی برای گفتن ندارند، در جاهای دیگر شلوغ‌کاری می‌کنند که ضعف‌هایشان پوشش داده شود.

❖ **کارشناسان معتقدند مجموعه هلدینگ‌های صندوق بازنشستگی به دلیل افت کیفیت مدیریت به مرز زیان‌دهی نزدیک شده‌اند. بررسی‌ای روی عملکرد اقتصادی صندوق داشتی؟**

سالانه مجامع این شرکت‌ها تشکیل و در مجامع حسابرسی انجام می‌شود. مسائل نظارتی مربوط به وظایف وزارت تعاون، کار و رفاه است اگر نیاز باشد، ما هم ورود می‌کنیم و طی تحقیق و تفحص، ممکن است بخواهیم به‌ما اطلاعات دهند. در هلدینگ‌ها بررسی کردم. میعاد صالحی هنوز نتوانسته است ارتباط خوبی با هلدینگ‌ها بگیرد.

❖ **برخی هلدینگ‌ها در راستای رد دیون دولت به صندوق بازنشستگی واگذار شدند. مدیرعامل جدید صندوق در راستای بهبود شرایط اقتصادی این هلدینگ‌ها کامی برداشته است؟**

هنوز عملاً اتفاق خاصی نیفتاده است. البته زود است که در چهار ماه بخواهیم قضاوت کنیم. وقتی کسی در کاری مبتدی است، حداقل یک سال طول می‌کشد که وارد داستان شود. بدون تجربه و تخصص در شرایط تحریم‌ها و مسائل دیگری که وجود دارد، مدیریت مقداری سخت خواهد بود. من به وزیر هم قبل از استعمال‌ها گفتم یک آدم قوی کاربلد مسائل اقتصادی و بنگاهداری را کنار میعاد صالحی بگذارید تا مشکلی ایجاد نشود. وقتی از سازمان بازرسی و دیوان محاسبات استعلام گرفتیم، گفتند این انتصاب غیرقانونی است، هر امضایی که آتجا می‌شود از لحاظ قانونی وجهه ندارد. نمی‌دانم چرا در اجرای قانون تعلل می‌کنند.

دستور انتقال کالاهای روسوبی بدون ثبت سفارش به داخل کشور

● در حالی دبیر شورای هماهنگی ترابری موضوع مطالبه مجوز ثبت سفارش در زمان ترخیص کالا و نه ورود آن به کشور را مطرح کرده که به نظر می‌رسد این تصمیم فقط به انتقال رسوب کالا از بنادر به دیگر نقاط کشور کمک کند. به گزارش تسنیم، در روزهای اخیر معاون وزیر راه و شهرسازی و دبیر شورای‌عالی هماهنگی ترابری در مکاتبه‌ای با مسئولان گمرک موضوع مطالبه مجوز ثبت سفارش در زمان ترخیص کالا را مطرح کرده است. در این مکاتبه آمده است، در پی مشکلات به‌وجودآمده در مرز‌ها در زمینه توقف و معطلی کامیون‌ها، افزایش هزینه‌ها و نارضایتی دست‌اندرکاران بخش حمل‌ونقل و نظر به ماده ۸ قانون مقررات صادرات و واردات (مصوب ۱۳۷۲) که واردکنندگان را ملزم به دریافت مجوز ورود و ثبت سفارش کرده و بند ۵ آیین‌نامه اجرایی این قانون که ورود کالای قابل‌ ورود اعم از آن را که واردکننده دولتی یا غیردولتی باشد، موکول به دریافت مجوز ثبت سفارش از وزارت صمت کرده است، با توجه به مفهوم عام واژه واردات در مصوبه یادشده که دربردارنده رویه‌های مختلف است و تفسیرهای مختلف به همراه دارد، مقرر شد مطالبه ثبت سفارش در مناطق آزاد و ویژه و نیز گمرکات مقصد و در زمان ترخیص (اظهار، تشریفات گمرکی) از صاحب کالا صورت گیرد.

آغاز فروش نقدی و اعتباری ۵ محصول سایپا از امروز

● گروه خودروسازی سایپا با هدف تنظیم و جلوگیری از التهاب بازار، فروش نقدی و اعتباری پنج محصول خود را از ساعت ۱۰ صبح روز شنبه (۱۲ مرداد) آغاز خواهد کرد. به گزارش ایرنا، سایپا با ۱۵۱ تسهیلات چهارمیلیونی، تیباً صندوق دار و ساینما دنده‌ای رینگ فولادی با تسهیلات پنج‌میلیونی و ساینما دنده‌ای رنگ آلومینیومی با تسهیلات ۱۰میلیون تومانی محصولاتی هستند که به صورت اعتباری عرضه می‌شوند. همچنین کامیونت نیسان بنزین‌سوز نیز به طور فروش فوری عرضه می‌شود. زمان تحویل محصولاتی که در این طرح فروش عرضه می‌شوند، ۳۰ روز پس از پذیرش خواهد بود.



خرید بلیت پروازهای داخلی و خارجی

به آسانی و اعتبار آپ



دانلود از 733.ir